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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

1. Servicios Profesionales y Técnicos

2. Bienes y Servicios

3. Pasajes y Viáticos

4. Combustibles

5. Servicios Personales

6. Alimentos

7. Alquileres y Servicios Básicos

8. Productos Farmacéuticos
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10. Otros



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras
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MES DE AGOSTO    
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 0702 

 001

 00286  01  00001  21,505.00 26-AGO-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 21,505.00
 21,505.00
 21,505.00

 001Unidad Ejecutora: VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación Nombre
0702001 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

08/09/2021 09:09:36

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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 0702 

 001

 00288

 00289

 00270

 00271

 00290

 00292

 00302

 00311

 00312

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 57,831.00

 911,445.07

 1,004,411.07

 519,540.08

 67,500.00

 149,508.17

 1,893.59

 135,000.00

 55,779.99

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 2,902,908.97
 2,902,908.97

 969,276.07

 1,523,951.15

 217,008.17

 1,893.59

 190,779.99

 001

 002

 003

 004

 005

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

RECTORÍA

DIRECCIÓN DE SERVICIOS ESTUDIANTILES (DISE)

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0702001

0702001

0702001

0702001

0702001

0702001

0702001

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

08/09/2021 09:13:57

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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 0702 

 001

 00296

 00272

 00313

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 3,520.00

 18,098.00

 61,000.00

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 82,618.00
 82,618.00

 3,520.00

 18,098.00

 61,000.00

 001

 002

 005

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

DIRECCIÓN DE SERVICIOS ESTUDIANTILES (DISE)

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0702001

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

08/09/2021 09:17:57

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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 0702 

 001

 00308

 00278

 01

 01

 00001

 00001

 126,174.22

 32,485.63

26-AGO-21

26-AGO-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 158,659.85
 158,659.85

 126,174.22

 32,485.63

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



ALIMENTOS

República de Honduras

08/09/2021 09:16:46

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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 0702 

 001

 00297

 00314

 01

 01

 00001

 00001

 4,687.35

 17,000.00

26-AGO-21

26-AGO-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 21,687.35
 21,687.35

 4,687.35

 17,000.00

 001

 005

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

DIRECCIÓN DE SERVICIOS ESTUDIANTILES (DISE)

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

08/09/2021 08:40:43

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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 0702 

 001

 00279

 00281

 00282

 00284

 00266

 00267

 00268

 00269

 00276

 00283

 00285

 00287

 00294

 00295

 00298

 00299

 00304

 00307

 00309

 00310

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 5,888,824.40

 582,819.92

 203,719.75

 218,400.16

 25,364,589.72

 311,149.98

 2,615,518.18

 576,598.88

 2,767,674.45

 63,238.12

 272,940.75

 78,040.16

 360,623.09

 14,828.41

 34,485.77

 10,105.92

 634,140.50

 47,662.57

 37,236.43

 23,580.48

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 40,106,177.64
 40,106,177.64

 6,893,764.23

 28,867,856.76

 3,181,893.48

 420,043.19

 742,619.98

 001

 002

 003

 004

 005

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

RECTORÍA

DIRECCIÓN DE SERVICIOS ESTUDIANTILES (DISE)

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0702001

0602001

0603001

0601001

0702001

0602001

0603001

0601001

0702001

0602001

0603001

0601001

0702001

0602001

0603001

0601001

0702001

0602001

0603001

0601001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

08/09/2021 09:17:17

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00300

 00303

 00305

 00306

 00273

 00274

 00275

 00277

 00301

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 60,303.22

 18,387.90

 13,954.25

 45,264.00

 187,055.18

 17,352.97

 5,285.42

 1,867.61

 15,805.00

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

26-AGO-21

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 365,275.55
 365,275.55

 137,909.37

 211,561.18

 15,805.00

 001

 002

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORÍA ACADEMICA

RECTORÍA

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0801011

0805001

0804003

0702001

0801001

0805001

0804003

0804003

0702001

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

08/09/2021 09:16:02

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

08/09/2021 09:15:24

Gestión: 2021 
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



OTROS

República de Honduras

08/09/2021 09:13:29

Gestión: 2021 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------
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