Republica de Honduras Instituto de Acceso a la Información Pública Universidad Pedagógica Nacional Francisco Morazán Gastos del Gastos del Mes de AGOSTO 2021

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

- 1. Servicios Profesionales y Técnicos
- 2. Bienes y Servicios
- 3. Pasajes y Viáticos
- 4. Combustibles
- 5. Servicios Personales
- 6. Alimentos
- 7. Alquileres y Servicios Básicos
- 8. Productos Farmacéuticos
- 9. Servicios Personales Varios
- 10. Otros



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

	Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
ſ	00286	01	00001	21,505.00	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 21,505.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 21,505.00

 TOTAL INSTITUCION (0702):
 21,505.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114	. 0				Identificación	Nombre	
00288	01	00001	57,831.00	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00289	01	00001	911,445.07	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
Т	OTAI	UNIDAD F	JECUTORA (001)				969,276.07

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

002 VICE RECTORÍA ACADEMICA Unidad Ejecutora:

	Número	Número Formulario Total Afectado		Pecha Beneficiarios		Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00270	01	00001	1,004,411.07	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
ĺ	00271	01	00001	519,540.08	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
٠	TOTAL UNIDAD F IFCUTORA (002):					•		1,523,951.15

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002): 003 VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

Unidad Ejecutora: Beneficiarios Número Formulario Total Afectado Fecha Identificación Nombre 00290 00001 67,500.00 26-AGO-21 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN 01 0702001 00292 26-AGO-21 0702001 UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN 01 00001 149,508.17

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):

004 RECTORÍA Unidad Ejecutora:

Número	Formu	ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00302	01	00001	1,893.59	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004):

1,893.59

217,008.17

005 DIRECCIÓN DE SERVICIOS ESTUDIANTILES (DISE) Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114	. 0				Identificación	Nombre	
00311	01	00001	135,000.00	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00312	01	00001	55,779.99	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
T	OTAI	UNIDAD F	JECUTORA (005)				190,779.99

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

TOTAL INSTITUCION (0702):

2,902,908.97 2,902,908.97



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00296	01	00001	3,520.00	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

3,520.00

002 VICE RECTORÍA ACADEMICA Unidad Ejecutora:

N	Número	lúmero Formulario	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
0	00272	01	00001	18,098.00	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

18,098.00 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):

005 DIRECCIÓN DE SERVICIOS ESTUDIANTILES (DISE) Unidad Ejecutora:

Núme	ro Formi	ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00313	01	00001	61,000.00	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
	ΤΩΤΔΙ	IIMIDAD E	IECUTODA (NOS)				61.000.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005): 82,618.00 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0702): 82,618.00

Beneficiarios



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE AGOSTO



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

N	Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
0	00308	01	00001	126,174.22	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 126,174.22

Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

Número Formula	rio	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
				Identificación	Nombre	
00278 01	00001	32,485.63	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0702):

32,485.63 158,659.85

TOTAL INSTITUCION (0702): 158,659.85



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00297	01	00001	4,687.35	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
Unidad Ejecutora: 005 DIRECCIÓN DE SERVICIOS ESTUDIANTILES (DISE)

4,687.35

Número I	Número Formulario	lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00314	01	00001	17,000.00	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):
 17,000.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 21,687.35

 TOTAL INSTITUCION (0702):
 21,687.35



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE AGOSTO



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00279	01	00001	5,888,824.40	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00281	01	00001	582,819.92	26-AGO-21	0602001	INJUPEMP	
00282	01	00001	203,719.75	26-AGO-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00284	01	00001	218,400.16	26-AGO-21	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

6,893,764.23

Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114111010					Identificación	Nombre	
00266	01	00001	25,364,589.72	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00267	01	00001	311,149.98	26-AGO-21	0602001	INJUPEMP	
00268	01	00001	2,615,518.18	26-AGO-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00269	01	00001	576,598.88	26-AGO-21	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):

28,867,856.76

Unidad Ejecutora: 003 VICE RECTORÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSTGRADO

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114					Identificación	Nombre	
00276	01	00001	2,767,674.45	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00283	01	00001	63,238.12	26-AGO-21	0602001	INJUPEMP	
00285	01	00001	272,940.75	26-AGO-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00287	01	00001	78,040.16	26-AGO-21	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):

3,181,893.48

Unidad Ejecutora: 004 RECTORÍA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
- Namoro					Identificación	Nombre	
00294	01	00001	360,623.09	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00295	01	00001	14,828.41	26-AGO-21	0602001	INJUPEMP	
00298	01	00001	34,485.77	26-AGO-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00299	01	00001	10,105.92	26-AGO-21	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004):

420,043.19

Unidad Ejecutora: 005 DIRECCIÓN DE SERVICIOS ESTUDIANTILES (DISE)

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
- Tunnor o					Identificación	Nombre	
00304	01	00001	634,140.50	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	
00307	01	00001	47,662.57	26-AGO-21	0602001	INJUPEMP	
00309	01	00001	37,236.43	26-AGO-21	0603001	INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO	
00310	01	00001	23,580.48	26-AGO-21	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

742,619.98 40,106,177.64

TOTAL INSTITUCION (0702):

40,106,177.64



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORÍA ADMINISTRATIVA

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00300	01	00001	60,303.22	26-AGO-21	0801011	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
	00303	01	00001	18,387.90	26-AGO-21	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS	
Ī	00305	01	00001	13,954.25	26-AGO-21	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
Ī	00306	01	00001	45,264.00	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

137,909.37

Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORÍA ACADEMICA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114					Identificación	Nombre	
00273	01	00001	187,055.18	26-AGO-21	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
00274	01	00001	17,352.97	26-AGO-21	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS	
00275	01	00001	5,285.42	26-AGO-21	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00277	01	00001	1,867.61	26-AGO-21	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):

211,561.18

Unidad Ejecutora: 004 RECTORÍA

Número	Formu	llario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
- Tumoro i ormanario					Identificación	Nombre	
00301	01	00001	15,805.00	26-AGO-21	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

15,805.00 365,275.55

TOTAL INSTITUCION (0702):

365,275.55



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE AGOSTO



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE AGOSTO



Gestión: 2021 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----